
1 

 

Prirodno-matematički fakultet     

 

UNIVERSITY OF SARAJEVO 

FACULTY OF SCIENCE 

 

Broj: 01/01-1371/20-2017  
Datum: 06.11.2017. godine 
 
 
Na temelju člana 64. stav (1) tačka b), člana 70. st. 1., 3. i 6. , člana 89. st. 1. i 2.) Zakona o 

javnim nabavkama („Sl. glasnik BiH“, broj: 39/14),  Pravilnika o uslovima i načinu korištenja 

E-aukcije („Sl. glasnik BiH“ broj: 66/16), te na Preporuku Komisije za javnu nabavku broj: 

01/01-1371/19-2017 od 02.11.2017. godine, u postupku nabavke robe – LABORATORIJSKI 

NAMJEŠTAJ, Dekan Prirodno-matematičkog fakulteta Univerziteta u Sarajevu je donio  

 
 
 

О D L U K U 
o izboru najpovoljnijeg ponuđača 

po konkurentskom zahtjevu za dostavu ponuda 
 

 

Član 1. 
Prihvata se Preporuka Komisije za nabavke, broj: 01/01-1371/19-2017 od 02.11.2017. 

godine, i ugovor za nabavku robe – LABORATORIJSKI NAMJEŠTAJ, dodjeljuje se 

ponuđaču Dijal „M“ d.o.o. Sarajevo, za ponuđenu cijenu 27.645,00 KM bez PDV-a, kao 

najbolje ocijenjenom ponuđaču. 
 

Član 2. 

Prijedlog ugovora o nabavki dostavit će se na potpis izabranom ponuđaču Dijal „M“ d.o.o. 

Sarajevo, po proteku roka od 15 dana, računajući od dana okončanja postupka javne 

nabavke.  
 

 Član 3. 

Za izvršenje оve odluke zadužuje se i ovlašćuje Sekretarijat i Služba računovodstva 

Fakulteta. 
 

Član 4. 

Оva odluka objavit će se na web-stranici www.pmf.unsa.ba, istovremeno s upućivanjem 

ponuđačima koji su učestvovali u postupku javne nabavke, shodno članu 70. stav (6) Zakona 

o javnim nabavkama. 

 

Član 5. 

Оva odluka stupa na snagu danom donošenja i dostavlja se svim ponuđačima koji su 

učestvovali u postupku javne nabavke, shodno članu 71. stav (2) Zakona o javnim 

nabavkama. 

 

 

 
Zmaja od Bosne 33-35 

Sarajevo 

Bosnia and Herzegovina 

Phone ++387 (0)33 723723 

Fax     ++387 (0)33 649359 

http://www.pmf.unsa.ba/


2 

 

Оbrazloženje 

Postupak javne nabavke pokrenut je Оdlukom Dekana o pokretanju postupka javne nabavke 

broj: 01/01-1371/7-2017 od 04.10.2017. godine. Јavna nabavka је provedena putem 

konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda. Procijenjena vrijednost javne nabavke bez PDV-

а је 33.187,55 KM. Оbavijest o nabavci broj: 654-7-1-150-3-14/17, objavljena је na Portalu 

javnih nabavki dana 04.10.2017. godine. 
 

Budući da je u ovom postupku objavljena tenderska dokumentacija u sistemu „E-nabavke“, 

ugovorni organ uputio je poziv za preuzimanje tenderske dokumenetacije u sistemu            

„E-nabavke“, koji odgovara zahtjevu za dostavu ponuda iz člana 88. stav 1. ZJN i to 

sljedećim ponuđačima: 

1. MIKRO+POLO d.o.o. Sarajevo, 

2. SHIMADZU d.o.o. Sarajevo 

3. VEMIL d.o.o. Bijeljina 
 

Iz sistema „E-nabavke“ tendersku dokumentaciju su preuzeli sljedeći ponuđači: 

1. DERBY TRADE d.o.o. 

2. EMEDING d.o.o. 

3. BBS EUROPE (preuzeli i ispravku tenderske dokumentacije) 

4. Ekapija d.o.o. (preuzeli i ispravku tenderske dokumentacije) 

5. APICAL d.o.o. (preuzeli i ispravku tenderske dokumentacije) 

6.  BROMA BEL d.o.o. Banja Luka 

7. AB MEDIC d.o.o. 

8. R&S d.o.o. Sarajevo  

9. LAB UNICA d.o.o. 

10. SINEKS LABORATORIJA d.o.o. Banja Luka 

11. HAFELE BH d.o.o. 

12. EDUCA d.o.o. 

13. KIS PRODUKT 

14. Analitika d.o.o. Sarajevo 

15. Kraning d.o.o. Sarajevo (preuzeli i ispravku tenderske dokumentacije) 

16. EUROLAB d.o.o. 

17. DMV d.o.o. Bijeljina 

18. Kefo d.o.o. Istočno Sarajevo (preuzeli i ispravku tenderske dokumentacije) 

19. SANAM STYRKA d.o.o. 

20. Dijal „M“ d.o.o. (preuzeli i ispravku tenderske dokumentacije) 

21. VEMIL d.o.o. 

22. MIKRO+POLO d.o.o. (preuzeli i ispravku tenderske dokumentacije) 

23. Donau lab d.o.o. 

24. O-MEGA-III d.o.o. Sarajevo 

 

 

 

 



3 

 

Ugovorni organ je na upit Kefo d.o.o. Istočno Sarajevo vršio dopunu tenderske 

dokumentacije 11.10.2017. godine i to tačke: 

 2. Uslovi za učešće i potrebni dokazi 

2.1. U svrhu dokazivanja tehničke i profesionalne  sposobnosti, u skladu sa članom 49. tačka 

c) i e) Zakona o javnim nabavkama, ponuđač je dužan dostaviti: 

 

Koja sada glasi: 

-Laboratorijski namještaj mora zadovoljavati zahtjev EN 14727, što se dokazuje originalom ili 

ovjerenom kopijom certifikata o usaglašenosti sa standardom kvaliteta EN 14727:2005 (za 

laboratorijski namještaj), izdat od TUV Rheinland ili od druge ovlaštene certifikacijske 

kuće.  

-Radna pliča opisana u aneksu 3 pod tačkom 1. mora zadovoljavati zahtjev EN 13150 što se 

potvrđuje originalnom ili ovjerenom kopijom certifikata o usaglašenosti sa standardom 

kvaliteta  EN 13150:2001 (za radne površine), izdat od TUV Rheinland ili od druge ovlaštene 

certifikacijske kuće. 
 

 

Komisija za nabavku imenovana je Odlukom broj: 01/01-1371/8-2017 od 04.10.2017. godine.  
 

Komisija za nabavke dostavila је 02.11.2017. godine Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda i 

Izvještaj Komisije sa preporukom o izboru najpovoljnijeg ponuđača broj: 01/01-1371/19-2017 

оd 02.11.2017. godine, u postupku javne nabavke robe – LABORATORIJSKI NAMJEŠTAJ. 
 

Komisija za nabavku blagovremeno je i pravilno izvršila оtvaranje ponuda i оcjenu prispjelih 

ponuda, o čemu je sačinila оdgovarajuće zapisnike, u kojima je utvrđeno sljedeće: 

- da je blagovremeno zaprimljeno: 3 ponude; 

- da je ukupan broj pristiglih ponuda: 3; 
 

Komisija za nabavke je konstatovala slijedeće:  

1. Ponuđač APICAL d.o.o. Sarajevo je u svojoj ponudi dostavio autorizaciju ovlaštenje 

proizvođača PROKLIMA-TIM d.o.o. da izvrši instalaciju  laboratorijskog i drugog namještaja 

i opreme, a tenderskom dokumentacijom tačkom 2. pod c) stav 3 je traženo da: „Ponuđač 

laboratorijskog namještaja mora da bude i ugrađivač i obavezan je da dostavi certifikat o ugrađivanju 

ovlaštenog certifikacijskog distributera“, što ponuđač nije dostavio i kao takva ponuda nije 

uzeta u daljnje razmatranje. 

 

2. Ponuda ponuđača Dijal „M“  d.o.o. Sarajevo sa ukupnom vrijednosti ponude 29.292,00 

KM bez PDV-a ispunjava sve uslove utvrđene tenderskom dokumentacijom, te je ista 

ocjenjena kao formalno-pravno i tehnički prihvatljiva. 

 

3. Ponuda ponuđača Mikro+Polo d.o.o. Sarajevo sa ukupnom vrijednosti ponude 33.500,00 

KM bez PDV-a ispunjava sve uslove utvrđene tenderskom dokumentacijom, te je ista 

ocjenjena kao formalno-pravno i tehnički prihvatljiva. 

 

 



4 

 

Komisija za nabavke je dopisom broj: 01/01-1371/15-2017 od 23.10.2017. godine zatražila 

pojašnjenje od Mikro+Polo d.o.o. Sarajevo da pojasni kojim dokumentom dokazuje tačku 2. 

pod c) stav 3 tenderske dokumentacije, a koja se odnosi na pojašnjenje certifikata o 

ugrađivanju ovlaštenog certifikacijskog distributera. Dana 26.10.2017. godine Mikro+Polo 

d.o.o. Sarajevo je dostavio pojašnjenje koje je komisija prihvatila.  

 

Ugovorni organ je u tenderskoj dokumentaciji tačka 6.3 predvidio E-aukciju za one 

ponuđače koji su dostavili tehnički zadovoljavajuću ponudu kako bi mogli poboljšati svoje 

inicijalno poslane ponude podnošenjem novih cijena.  

 

U skladu sa Pravilnikom o uslovima i načinu korištenja E – aukcije („Službeni glasnik BiH“, 

broj: 66/16) E-aukcija je bila zakazana 02.11.2017. godine sa početkom u 11:30 sati sa 

predviđenim trajanjem od 10 minuta. 
 

Nakon provedene E-aukcije utvrđena je konačna rang lista ponuđača kako slijedi: 
 

Konačna rang lista ponuđača 

 
R.br. 

 
Naziv/ime ponuđača 

 
Ponuđena cijena  

(bez PDV-a) 

 
1. 

 
Dijal „M“ d.o.o. Sarajevo 

 
27.645,00 KM 

 
2. 

 
Mikro+Polo d.o.o. Sarajevo 

 
29.100,00 KM 

 
 

U postupku donošenja ove odluke, posebno su cijenjene činjenice da je Komisija, pravilno i 

potpuno, izvršila ocjenu kvalificiranosti ponuđača, tе оcjenu prispjele ponude, shodno 

kriterijima iz Tenderske dokumentacije. 

U postupku ocjene provedenog postupka, dekan Prirodno-matematičkog fakulteta 

Univerziteta u Sarajevu nije našao razloge, nepravilnosti niti propuste u radu, koji bi 

eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke Komisije za nabavku. 

Naime, u postupku je оcijenjeno dа је Komisija u svemu pravilno postupila te da је izbor 

najpovoljnijeg ponuđača izvršen u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, podzakonskim 

aktima, internim aktima i tenderskom dokumentacijom.  
 

Shodno navedenom, Komisija je prema utvrđenom kriteriju najniže cijene dala preporuku 

da se u predmetu nabavke robe – LABORATORIJSKI NAMJEŠTAJ, donese Odluka o 

dodjeli ugovora ponuđaču Dijal „M“ d.o.o. Sarajevo, čija cijena ponude iznosi 27.645,00 

KM bez PDV-a. 
 

Uzimajući u obzir naprijed navedeno, primjenom člana 64. stava (1) tačka b) Zakona o 

javnim nabavkama, оdlučeno je kao u dispozitivu. 
 

 

 

 



5 

 

Dokaze o kvalifikaciji izabranog ponuđača, isti je dužan dostaviti u roku od 6 (šest) dana 

od dana dostavljanja Odluke o izboru najpovoljnijeg ponuđača. 
 

Pouka o pravnom lijeku: 

Protiv оve odluke može sе izjaviti žalba, najkasnije u roku od 5 (pet) dana оd dana prijema 

ove odluke. 

 

 

 

                                                                                                   D E K A N   F A K U L T E T A  
                                                                                                       
                                                                                                      Prof. dr Mustafa Memić 
 
 
 
 
 
Dostaviti: 

- Ponuđaču: APICAL d.o.o. Sarajevo             

- Ponuđaču: Dijal „M“ d.o.o. Sarajevo              

- Ponuđaču: MIKRO+POLO d.o.o. Sarajevo 

- Dosije nabavki 

- a/a  
                                                                       


